Licitación Pública N°253/25 “PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE ESCALERAS MECÁNICAS 

para las Líneas B-C-D-y E”, asciende a la suma total de PESOS CUATRO MIL QUI-
NIENTOS SESENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS VEINTINUEVE con 59/100 ($4.561.695.429,59) más DÓLARES 
CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y SEIS con 17/100 (USD 4.894.396,17) CONDICION CIF, AMBOS CON 
IVA INCLUIDO 

Conformándose con los siguientes presupuestos oficiales estimados para cada grupo: 

GRUPO I: Escaleras mecánicas para las Líneas B y C: PESOS DOS MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y TRES con 02/100 ($ 2.550.494.653,02) más DÓLARES DOS MILLONES SE-
TECIENTOS OCHENTA MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE con 85/100 (USD 

2.780.899,85) CONDICION CIF, AMBOS CON IVA INCLUIDO.  

GRUPO II: Escaleras mecánicas para las Líneas D y E: PESOS DOS MIL ONCE MILLO-
NES DOSCIENTOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS con 57/100 ($ 2.011.200.776,57) 
más DÓLARES DOS MILLONES CIENTO TRECE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 

SEIS con 32/100 (USD 2.113.496,32) CONDICION CIF, AMBOS CON IVA INCLUIDO. 

Se deja expresa constancia que dichos montos incluyen el IVA y demás impuestos, tasas y 
contribuciones aplicables, conforme la normativa vigente y fueron calculados en base a pre-
cios correspondientes al mes de MAYO de 2025.